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Hei!

Alla on aluevaltuuston kokoustiedote 18.5.2026 pidetystä kokouksesta. 

Aluevaltuusto kumosi aiemman päätöksensä: Länsi-Pohjan
sairaalan palveluja supistetaan arviointiryhmän vaatimalla
tavalla
Aluevaltuusto päätti äänin 33-26, että aluevaltuusto kumoaa Länsi-Pohjan
sairaalan palveluprofiilia koskevan maaliskuisen päätöksensä ja supistaa Länsi-
Pohjan sairaalan palveluja arviointiryhmän vaatimalla tavalla. Aiemman päätöksen
mukaan useat toiminnot olisivat jatkuneet Länsi-Pohjan sairaalassa.

Erikoissairaanhoidon ylitarjontaa ja ylikäyttöä vähennetään rajaamalla Länsi-
Pohjan sairaalan erikoissairaanhoidon palvelut niihin palveluihin, joiden
tarjoamainen on taloudellisesti ja toiminnallisesti perusteltua. Erikoissairaanhoidon
toimintojen taloudellisuutta ja toimivuutta arvioidaan jatkossakin säännöllisesti.

Muutoksen jälkeen Länsi-Pohjan sairaalassa ei ole kirurgista eikä konservatiivista
tehovalvontaa. Päiväkirurginen toiminta rajataan toimenpiteisiin, jotka eivät
edellytä ympärivuorokautista hoitoa tai seurantaa. Anestesiatoiminta on jatkossa
vain virka-aikaista, eikä sairaalassa ole toimintaa, joka edellyttäisi
anestesiapäivystystä, -varallaoloa tai -hälytystyötä.

Muutokset toimeenpannaan vuoden loppuun mennessä. Samalla
erikoissairaanhoidossa siirrytään yhteen, koko hyvinvointialueen kattavaan
erikoisalakohtaiseen johtamismalliin.

Valtiovarainministeriö teki aluevaltuuston maaliskuisesta päätöksestä valituksen
hallinto-oikeuteen, sillä lain mukaan aluevaltuusto ei voi tehdä päätöksiä, jotka
ovat ristiriidassa arviointiryhmän toimenpide-ehdotusten kanssa. Aluevaltuusto
totesi kumonneensa päätöksen itse, joten valitus on nyt aiheeton. Valitusta
koskeva päätös syntyi äänin 34-25.

 

Aluevaltuusto vaatii tiukempaa taloussuunnitelmaa
Aluevaltuusto palautti valmisteluun vuosien 2026-2030 taloussuunnitelman.
Aluevaltuusto vaatii, että lähivuosien taloutta tiukennetaan niin, että alijäämät olisi
mahdollista kattaa jo vuoden 2031 loppuun mennessä. Aluehallituksen
esittämässä suunnitelmassa 70 miljoonan euron alijäämät olisi katettu vuoteen
2034 mennessä.

Aluevaltuuston mukaan suunnitelmassa täytyy huomioida erityisesti
terveydenhuollon asiakasmaksujen muutokset, valtion mahdolliset
hyvinvointialueiden taloutta vahvistavat toimenpiteet sekä sairauspoissaolojen
vähentäminen ja yleinen toiminnan tehostaminen.

Taloussuunnitelman tekoa ja alijäämien kattamista vuoteen 2031 mennessä on
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vaatinut valtion asettama arviointiryhmä. Kesäkuussa toimikautensa lopuksi
arviointiryhmä ottaa kantaa, onko Lapilla edellytyksiä jatkaa itsenäisenä
hyvinvointialueena. Valtiovarainministeriö voi esittää esimerkiksi
aluejakoselvityksen tai uuden arviointimenettelyn aloittamista.

 

Hyvinvointialue päivittää strategiaansa jälleen syksyllä
Hyväksyttiin hyvinvointialuestrategiaan, palvelujen järjestämisohjelmaan sekä
sote-palvelustrategiaan muutoksia tässä vaiheessa pohjaksi taloussuunnitelmalle.
Aluehallituksen esittämien muutoksien lisäksi päätettiin, että hyvinvointialue pitää
huolta lappilaisten turvallisuudesta huomioiden turvallisuusympäristössä
tapahtuvat muutokset, järjestää tarpeenmukaisen ja potilasturvallisen
erikoissairaanhoidon sekä vahvistaa perusterveydenhuollon ja
erikoissairaanhoidon yhteistyötä.

Hyvinvointialue huomioi aluevaltuuston muut evästykset syksyllä strategisten
asiakirjojen jatkovalmistelussa, jolloin mahdollistetaan eri tahojen laajemmat
vaikuttamismahdollisuudet. Aluevaltuusto päätti äänin 31-27, 1 tyhjä, että
esitettävistä muutoksista ei tehdä vaikuttavuusarviointeja.

 

Muita päätöksiä
Aluevaltuusto totesi, että Marjo Hautala on menettänyt vaalikelpoisuutensa
aluevaltuutetun varajäsenen ja tarkastuslautakunnan varajäsenen tehtävään.
Uuden varavaltuutetun nimeämisestä päättää aluevaalilautakunta. Uudeksi
tarkastuslautakunnan varajäseneksi valittiin Hilpi Ahola.

Hyväksyttiin hyvinvointialueen hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma vuosille
2026-2029. Päätettiin lisätä suunnitelmaan, että opiskeluhuollon ammattilaisten
työaikaa suunnataan aiempaa enemmän yhteisölliseen työhön, ikääntyneiden
palveluissa digipalveluja kehitetään tarkoituksenmukaisesti sekä nuorten
palveluissa lisätään yhteistyötä syrjäytymisvaarassa olevien tunnistamiseksi.
Pelkän ylipainon ehkäisemisen sijaan tarjotaan tukea kaikenlaiseen
painonhallintaan.

Myönnettiin Rovaniemen keskuspesula Oy:lle 14,4 miljoonan euron takaus 18
miljoonan euron lainaan. Keskuspesulan mukaan pesularakennus pitäisi uusia ja
tehdä siitä toimivampi ja energiatehokkaampi.

Merkittiin tiedoksi tammi-maaliskuun osavuosikatsaus. Tämän hetken tilanteen
perusteella tänä vuonna syntyisi noin 15 miljoonaa ylijäämää, kun vielä viimeisin
talousarvio osoitti noin 3 miljoonan alijäämää.
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